
59

Ú LO H Y  P R O  R O Z V O J  Č T E N Á Ř S K É  G R A M OT N O S T I

OTÁZKA 3 1 BOD

Digitální mikrofon, mikrofon.

OTÁZKA 4 1 BOD

C

OTÁZKA 5 1 BOD

Spoušť, snímky, focení.

OTÁZKA 6 1 BOD

B

OTÁZKA 7 1 BOD

5 – Konektor USB.
2 – Zaostřovací kroužek.
4 – Svorka s gumovými okraji / podstavec kamery.
3 – Otočná nožka.

OTÁZKA 8 2 BODY

1 bod za správnou odpověď; 1 bod za zdůvodnění
Návod – seznamuje nás s tím, jak zapojit webovou kameru a jak ji používat.
Popis – popisuje webovou kameru a její součásti.

OTÁZKA 9 1 BOD

Videochatování, videohovory, pořizování snímků, vytváření vlastních videí.

OTÁZKA 10 2 BODY

1 bod za správnou odpověď; 1 bod za zdůvodnění
Pravdu má Lukáš. Zařízení nepůjde použít.
a) Webkamera nemá dostatečně dlouhý USB kabel.
b) Webkamera nemá dostatečné rozlišení videa.

ÚLOHA MODERNÍ TECHNOLOGIE – METODICKÉ POKYNY PRO VYHODNOCOVÁNÍ

Charakteristika textu
Zdroj: Webkamera Philips SPC530NC. Dostupné [on-line] z: http://www.cesky-navod.cz/index.phtml?fi ltr2=webka-
mera&hledej=hledej, s. 4 [citováno 30. 11. 2011], upraveno.
Kontext (situace): veřejný
Typ: popis
Komentář: Text může být vnímán jako zajímavý již tématem (Moderní technologie) a následným obrázkem. Větši-
na žáků vlastní počítače, i proto by jim téma mohlo být blízké. V pilotáži se ukázalo, že tato úloha zaujala především 
chlapce, kteří se zajímají o informatiku a úlohu řešili s neskrývaným nadšením.
Orientační čas řešení: 25 minut

OTÁZKA 1: MODERNÍ TECHNOLOGIE 1 BOD

Jaký předmět je ve výchozím textu popisován?

Procvičované dovednosti: získávání informací – vyhledávání informací
Náročnost: 1b
Zdůvodnění: Otázka vyžaduje vyhledání jedné explicitní informace.

Úplná odpověď:
Webová kamera. 
Termín webová kamera se v textu objevuje několikrát, např.: „Při používání webové kamery svítí modře.“ – „Pro připojení 
webové kamery k monitoru…“

Příklady úplných odpovědí:
• kamera
• webkamera


